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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones

1922

DECRETO ALCALDICIONZ___— /

PADRE HURTADO, 17 0CT 2023

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:

VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar la “COMPRA DE MOBILIARIO PARA USQO DE SEGURIDAD PUBLICA”,/‘solicitado por la Direccién de

Seguridad Publica. ‘
/

/
2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos Administrativos de Suministro
y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.

3.- La solicitud de compra N°417 de fecha 08 de agosto del 2023,/emitida por el Director de Seguridad Publica, donde adjunta
la ficha técnica de lo requerido y certificado de Disponibilidad Presupuestaria. ,/
4.- El Memorandum N2915/395/23de fecha 09 de agosto del 2023, emitido por la Directora de Administracion y Finanzas,
donde solicita V2 B2 del Sr. Administrador Municipal y Director Juridico, para realizar la compra.

5.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-124-1123,

6.- En Padre Hurtado con fecha 20 de Septiembre de 2023, se efecttia la Apertura Electrénica de la Licitacion Pablica Precio
Unitario_por _linea ID3825-124-1123, COMPRA DE _SOFA, SILLAS, MESA DE REUNION Y ESCRITORIOS PARA USO DE
SEGURIDAD PUBLICA, donde se reciben y aceptan 04 ; ofertas de los siguientes Proveedores: IMPORTADORA Y
COMERCIAKLIZADORA CHIVENSU ,SPA RUT 77.741.502-6; LEFI SPA RUT 77.324.357-3,Y COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA
ORTOPEDIC SPA RUT 77.765.630-9,‘-’50CIEDAD COMERCIAL SERI SPA RUT 76.148.628-4 v

CUADRO
DE
ADMISIBILI
DAD
Tlempo
de
; Despach | Certificade
N Valor Formato | Formato | Formato | Ficha o dias Habitabilid 01 MESA
e Proveedor Neto Valor IVA N1 N2 N°3 Técnica | Habil ad 01 SOFA | 09 SILLAS REUNIONES 03 siifa 03 ESCRITORIOS
IMPORTAD
ORAY
COMERCIAK
LIZADORA / | /
CHIVENSU / / / / / I / /
SPARUT . ! y - / J
77.741.502- v NO
16 1780425 | 2118706 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 10DIAS HABIL QFERTA 146117 NO OFERTA 155124 | NO OFERTA
/5DIAS
SOFA/ 1,
DIA :
siLLa /
7DlAS
MESA,
DE
REUNIO
N/O1 ¢
LEFI SPA SILLA /7 |
RUT / 1 : DIAS /
77.324.357- ESCRITO
2(3 2837335 | 3376429 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | RIOS HABIL 339012 98346 515038 | 121808 243945
COMERCIAL
Y
DISTRIBUID
ORA . / /
ORTOPEDIC y v ; J/ o
SPA RUT : v 4 / /
77.765.630- ' NO
3|9 1785000 | 2124150 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 2DIAS HABIL OFERTA 135000 NO OFERTA 190000 | NO OFERTA




. §
0D
i~
[

T 17 0CT 203

SOCIEDAD
COMERCIAL
SERI SPA
RUT / y _ J ) v / / /
76.148.628- ’ :
a|a 2092000 | 2489480 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 3DIAS HABIL 140000 101200 336200 | 66900

/
4

168100

OBSERVACION:

1 IMPORTADORA Y COMERCIAKLIZADORA CHIVENSU SPA RUT 77.741.502-6, habil, cumple con los antecedentes de
admisibilidad, siendo su oferta admisible; pasando a la etapa de evaluacién por linea, donde se debe verificar si cumple con
los requerimientos técnicos solicitados. /

2 LEFI SPA RUT 77.324.357-3, habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta admisible, pasando a la
etapa de evaluacion por linea, donde se debe verificar si cumple con los requerimientos técnicos solicitados.

3 COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA RUT 77.765.630-9, habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad,
siendo su oferta admisible, pasand?/ a la etapa de evaluacion por linea, donde se debe verificar si cumple con los
requerimientos técnicos solicitados.

4 SOCIEDAD COMERCIAL SERI SPA RUT 76.148.628-4, habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta
admisible, pasando a la etapa de evaluacion por linea, donde se debe verificar si cumple con los requerimientos técnicos
solicitados. /

7.- El Acta de Evaluacion segtn Criterios de Evaluacién:

EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A | Precio 70%

B | Tiempo de Despacho 20%

C | Cumplimiento de Requisitos Formales 10%

Total 100%
LINEA
Ne21
COMPRA
DE 01
SOFA
Cumplimiento
Oferta Requisitos Despacho de los
linea Econdmica Formales Productos Total
VALOR Precio | Cumplimiento | Despacho Dias 70% 20%
OFERTADO Requisitos delos Habiles
Formales Productos | parael
Despacho

N2 Proveedores

LEFI SPA f

RUT /

77.324.357- . / Ve / / / s s /

1|3 339512 41 100 80 5 DIAS 29 10 16 55

SOCIEDAD

COMERCIAL

SERI SPA J

RUT - 7/ / y

76.148.628- i / / / v

2|4 140000 100 100 100 3 DIAS 70 10 20 100

Se sugiere adjudicar la compra de 01 sofa al proveedor SOCIEDAD COMERCIAL SERI SPA RUT 76.148.628-4, por la cantidad de
$166.600 IVA Incluido.

LINEA N22 COMPRA DE 09 SILLAS

Oferta Cumplimiento Despacho de los
linea Econdmica yui Formales Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento Despachodelos | Dias Hébiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos Productos para el
Formales Despacho
N2 Proveedores
No cumple
IMPORTADORA Y con los brazos |
COMERCIAKLIZADORA | ajustableyla |/
CHIVENSU SPARUT base acero
1 | 77.741.502-6 cromado
No sefiala
que tipo de
LEFI SPARUT base tiene la
2 | 77.324.357-3 silla ofrecida
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COMERCIALY
DISTRIBUIDORA No cumple
ORTOPEDIC SPARUT con la base
3 | 77.765.630-9 solicitada
.'/
SOCIEDAD No cumple /
COMERCIAL SERI SPA con la base
4 | RUT 76.148.628-4 solicitada /
Se sugiere Declarar Desierta la linea de la compra de 09 sillas, debido a que las ofertas no se ajustan a lorequerido.  /
LINEA N23 COMPRA DE 01 MESA REUNION
Cumplimiento
Oferta Requisitos Despacho de
linea Econémica Formales los Productos Total
VALOR OFERTADO Precio Cumplimlento | Despacho Dias 70% 10% 20%
Requisitos dalos Habiles
Formales Productos parael
N2 | Proveedores De=pacho
LEFI SPA
RUT
77.324,357- no cumple con la
1(3 medida solicitada
SOCIEDAD
COMERCIAL /
SERI SPA ¥
RUT
76.148.628- no cumple con la
214 medida solicitada
Se sugiere Declarar Desierta la linea de la compra de 01 mesa de reuniones, debido a que las ofertas no se ajustan a lo requerido. //
LINEA N24 COMPRA DE 03 SILLAS
Oferta Cumplimiento
linea Econdmica | Requisitos Formales Despacho de los Productos Total
VALOR Precio | Cumplimiento | Despacho Dias 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos de los Hdabiles
Formales Productos | parael
Despacho
N2 | Proveedores
IMPORTADORAY
COMERCIAKLIZADORA No cumple
CHIVENSU SPA RUT con la base
1 | 77.741.502-6 solicitada
No cumple
LEFI SPARUT con la base
2 | 77.324.357-3 solicitada
COMERCIAL Y
DISTRIBUIDORA No cumple
ORTOPEDIC SPA RUT conlabase |
3 | 77.765.630-9 solicitada
SOCIEDAD COMERCIAL No cumple
SERI SPARUT con la base
4 | 76.148.628-4 solicitada /
Se sugiere Declarar Desierta la linea de la compra de 03 sillas, debido a que las ofertas no se ajustan a lo requeride.//
LINEA N25 COMPRA DE 03 ESCRITORIOS
Oferta Despacho de
linea Econdmica Cumplimiento Requisitos Formales los Productos Total
VALOR Precio | Cumplimiento | Despacho Dias 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos de los Héblles
Formales Productos | parael
Despacho
N2 | Proveedores
LEFI SPA
RUT Fi / of
77.324,357- ¥ / / Y
1|3 2433949 100 100 100 7 dias 70 10 20 100
SCCIEDAD
COMERCIAL
SERI SPA
RUT No cumple
76.148.628- con la
2|4 medidas

Se sugiere adjudicar |2 compra de 03 escritorios 3l proveedor LEFI SPA RUT 77.324.357-3, por la cantidad de $870.898 IVA Incluido.-
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8.- La Acta de Evaluacion anteriormente sefialada, sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar y Declarar [Jf.-s.i:arta;f ) GCT 2023
lineas de la Licitacion Pablica por Precio Unitario L1 Simplificada 3825-124-1123, COMPRA DE SOFA, SILLAS, MESA DE ¢
REUNION Y ESCRITORIOS PARA USO DE SEGURIDAD PUBLICA, segun el siguiente detalle:

Se sugiere adjudicar la compra de 01 sofd al proveedor SOCIEDAD COMERCIAL SERI SPA RUT 76.148.628-4, por la cantidad de
$166.600 IVA Incluido.-

Se sugiere Declarar Desierta la linea de la compra de 09 sillas, debido a que las ofertas no se ajustan a lo requerido. -~

Se sugiere Declarar Desierta la linea de la compra de 01 mesa de reuniones, debido a que las ofertas no se ajustan a lo ~
requerido.

Se sugiere Declarar Desierta la linea de la compra de 03 sillas, debido a que las ofertas no se ajustan a lo requerido. /-

Se sugiere adjudicar la compra de 03 escritorios en L, al proveedor LEFI SPA RUT 77.324.357-3, por la cantidad de $870.898 /S
IVA Incluido.-

9.- Formato N°1 Identificacion del Proponente.

10. - Formato N°2 Declaracion Jurada.

11.- Formato N°3 Oferta Econdmica.

12.- Formato N24 para Transferencia Electrénica.

13.- El certificado de disponibilidad presupuestaria

14.- Las facultades que me confieren la Ley Organica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones vigentes. /

v
15.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021. /
4

4

DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la Licitacién Pdblica L1 Simplificada por linea Precio Unitario ID 3825-124-L123, COMPRA DE MOBILIARIO
PARA USO DE LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, segtn el siguiente detalle:

/
- Adjudiquese la compra de 01 sofé al proveedor SOCIEDAD COMERCIAL SERI SPA RUT 76.148.628-4. Representante Legal
DAN[EL ANDRES RIVERA ONETTO'R.U.T: 14.148.477-K' DOMICILIO AV AMERICO VESPUCIO SUR 3000 LOS CERRILLOS BODEGA
14 TELEFONO 23270704°CORREQ ELECTRONICO: info@seri.cl, por la cantidad de $166.600 IVA Incluido, quien cumple con el
requerimiento técnico, administrativo y econémico.

- Adjudiquese la compra de Os‘éscritorios en L, al proveedor LEFI SPA RUT 77.324.357-3, Representante legal CRISTIAN
CAMILLAR.U.T. 16.951.118- 7:DOMICILIO Camino La Fuente 1582, Las Condes TELEFONO: +56 9 56634867 / +56 9 56633622 /
CORREO ELECTRONICO: Cristian.camilla@lefi.cl, { por la cantidad de $870. SBS/IVA Incluido, quien cumple con el
requerimiento técnico, administrativo y econémico.

2.- DECLARESE DESIERTA las lineas correspondiente a la compra de 09 sillas, 01 mesa de reuniones, compra de 03 sillas,

debido a que las ofertas no se ajustan a lo requerido.

3. ESTABLEZCASE que la formalizacién de la oferta, serd la aceptacién de la Orden de Compra de acuerdo a lo 7
establecido en el Articulo N°63 de Reglamento de la Ley 19.886, la cual sera enviada por la pagina web °
www.mercadopublico.cl .

4. ESTABLEZCASE que el Pago El/los pago/s al proveedor por los bienes adquiridos o servicios contratados por la
entidad licitante, deberad efectuarse por ésta dentro de los 30 dias corridos siguientes a la recepcién de la factura

o del respectivo instrumento tributario de cobro. Con todo, para proceder al pago se requerira que previamente *
la entidad licitante certifique la recepcién conforme de los bienes y/o servicios adquiridos por aquella.

V.

5. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracion y Finanzas el presente Decreto

Alcaldicio en la pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacién del presente/
Decreto Alcaldicio.
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6. CAMBIESE la fecha de adjudicacion en el sistema www.mercadopublico.cl, si por algiin motivo el plazo de
adjudicacion no se pueda cumplir, por tramites administrativos de la licitacion, quedando como nueva fecha la
de tramitacién total del presente Decreto Alcaldicio /

/

7. IMPUTESE el gasto a la cuenta presupuestaria 29-04-001-006-000 del presupuesto municipal vigente.

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE.
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X ADMINISTR

a
&‘-; MUNICIPA
o

ADMINISTRADOR MUNICIPAL

SECRETARIO MUNICIPAL

a
ADM./S.M/CONTR V‘JA}L&‘
i

DISTRIBUCION:

- Secretaria Mupicipal

- Contabilidad

- Abastecimien

- Direccion Segyridad Publica

N° DE CBLIGACION FECHA
YA 05007 703
ITEM N° ook |
SALDO INICIAL +had 37 |
GASTO 4 V% &0/

SALDO FINAL ¢ 52R 9.

N° DEPQBégSAC iION FECHA
(B0,

15007 20
ITEM N° AS et ave s
SALDO INICIAL &8\ Ot/
GASTO _o_ A0 206

SALDO FINAL ¢ 5010 1R




